Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Física

Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental

Bloco do PPG em Bloco Física Ambiental – Av.  Fernando Correa da Costa, 2367 – CEP: 78060-900 – Cuiabá-MT – Brasil
Tel.: (65) 3313-7306 – Home Page: https://pgfa.ufmt.br/ – E-mail: pgfa@fisica.ufmt.br

EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNO DE
MESTRADO e DOUTORADO - Turma 2024/1

VAGAS REMANESCENTES

RESULTADO PRELIMINAR - Inscrições Deferidas e Indeferidas
(Publicado em 07/02/2024)

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Física Ambiental da
Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de
acordo com o Edital para Seleção de Aluno de Mestrado e Doutorado, Turma 2024/1 -
Vagas Remanescentes, torna público aos interessados, o Resultado Preliminar das
Inscrições Deferidas e Indeferidas para Seleção de Mestrado e Doutorado, conforme segue:

MESTRADO

Processo Nome Situação Motivo

23108.006929/2024-25 Abadio José da Cunha Junior DEFERIDA ---

23108.007434/2024-13
Alessandra Saturnino de Souza

Cozzolino
DEFERIDA ---

23108.007098/2024-17 Gabriel Espedito Nascimento Fonseca DEFERIDA ---

23108.007689/2024-86 Luiz Felipe Midon Melo DEFERIDA ---

23108.007791/2024-81 Rayssa Brito Cavalcante Rodrigues DEFERIDA ---

23108.003139/2024-98 Robson Sérgio Geriminiano DEFERIDA ---

23108.007433/2024-79 Rodrigo Gomes e Lima DEFERIDA ---

23108.007923/2024-75 Wanderley Kenji Saijo DEFERIDA ---

Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Física

Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental

Bloco do PPG em Bloco Física Ambiental – Av.  Fernando Correa da Costa, 2367 – CEP: 78060-900 – Cuiabá-MT – Brasil
Tel.: (65) 3313-7306 – Home Page: https://pgfa.ufmt.br/ – E-mail: pgfa@fisica.ufmt.br

DOUTORADO

Processo Nome Situação Motivo

23108.007821/2024-50 Ana Claudia da Silva Annunciação DEFERIDA ---

23108.005050/2024-66 Edilaine Cristina da Silva Almeida DEFERIDA ---

23108.007428/2024-66 Heloisa Agnes Bodnar Massad DEFERIDA ---

23108.004284/2024-96 Ione Cristina de Souza DEFERIDA ---

23108.008017/2024-98 Jonathan Lima Barbosa DEFERIDA ---

23108.008031/2024-91 Luana Bouvié DEFERIDA ---

23108.008029/2024-12 Lucélio Ferreira Martins Faria França DEFERIDA ---

23108.007442/2024-60 Luciene de Mello Taques DEFERIDA ---

Cuiabá – MT, 07 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Sacardi Biudes
Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Física Ambiental/IF/UFMT